

正味財產增減計算書

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	2,465,106	2,269,902	195,204
基本財産受取利息	2,465,106	2,269,902	195,204
特定資産運用益	36,194	39,614	△3,420
特定資産受取利息	36,194	39,614	△3,420
受取会費等	608,000	599,000	9,000
賛助会員受取会費	608,000	599,000	9,000
事業収益	1,092,562,045	885,226,100	207,335,945
空港運用管理等研修事業収益	4,613,000	6,490,000	△1,877,000
調査研究事業収益	2,271,240	2,430,000	△158,760
運航管理支援事業収益	147,600	236,600	△89,000
航空保安・飛行場管理業務支援事業収益	1,085,530,205	876,069,500	209,460,705
航空保安業務等支援事業収益	586,882,800	579,181,050	7,701,750
運航援助支援事業収益	174,582,000	169,787,000	4,795,000
航空気象観測通報事業収益	324,065,405	127,101,450	196,963,955
雑収益	24,227,145	7,215,624	17,011,521
受取利息	40,608	33,071	7,537
雑収益	24,186,537	7,182,553	17,003,984
経常収益合計	1,119,898,490	895,350,240	224,548,250
(2) 経常費用			
事業費	1,034,332,091	859,237,448	175,094,643
給与費(役員)	16,970,040	17,030,880	△60,840
給与費(従業員)	707,411,351	600,523,246	106,888,105
給与費(臨時雇賃金)	1,664,005	1,349,135	314,870
退職給付費用	33,626,839	28,249,034	5,377,805
福利厚生費	110,171,351	93,137,004	17,034,347
会議費	4,888,602	5,517,191	△628,589
旅費交通費	18,341,468	16,579,416	1,762,052
通信運搬費	6,953,817	6,492,265	461,552
減価償却費	1,835,971	1,106,150	729,821
消耗品費	9,540,858	8,349,032	1,191,826
印刷製本費	15,254,395	15,403,314	△148,919
光熱水料費	849,839	803,333	46,506
賃借料	20,969,326	15,523,083	5,446,243
諸謝金	627,411	845,478	△218,067
交際費	389,748	298,207	91,541
委託費	8,236,804	5,996,906	2,239,898
新聞図書費	2,082,030	1,869,665	212,365
租税公課	72,425,668	37,685,466	34,740,202
雑費	2,092,568	2,478,643	△386,075
管理費	22,023,016	21,179,863	843,153
給与費(役員)	6,409,679	6,306,179	103,500
給与費(従業員)	5,899,768	5,031,097	868,671
給与費(臨時雇賃金)	1,664,004	1,349,134	314,870
退職給付費用	1,362,080	1,326,266	35,814
福利厚生費	1,533,753	1,378,664	155,089
会議費	671,522	593,467	78,055
旅費交通費	96,290	34,000	62,290
通信運搬費	8,938	56,481	△47,543
減価償却費	73,831	45,836	27,995
印刷製本費	1,404	1,260,210	△1,258,806
光熱水料費	159,752	159,822	△70

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
賃借料	2,504,260	2,231,806	272,454
諸謝金	77,959	0	77,959
交際費	221,064	83,832	137,232
委託費	803,344	807,015	△3,671
新聞図書費	0	3,140	△3,140
協力金	513,680	492,800	20,880
租税公課	17,882	15,334	2,548
雑費	3,806	4,780	△974
経常費用合計	1,056,355,107	880,417,311	175,937,796
評価損益等調整前当期経常増減額	63,543,383	14,932,929	48,610,454
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	63,543,383	14,932,929	48,610,454
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	50,738	0	50,738
什器備品除却損	25,625	0	25,625
ソフトウェア除却損	25,113	0	25,113
経常外費用合計	50,738	0	50,738
当期経常外増減額	△50,738	0	△50,738
税引前当期一般正味財産増減額	63,492,645	14,932,929	48,559,716
法人税、住民税及び事業税	31,140,749	7,931,454	23,209,295
当期一般正味財産増減額	32,351,896	7,001,475	25,350,421
一般正味財産期首残高	293,199,251	286,197,776	7,001,475
一般正味財産期末残高	325,551,147	293,199,251	32,351,896
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	2,465,106	2,269,902	195,204
基本財産受取利息	2,465,106	2,269,902	195,204
一般正味財産への振替額	2,465,106	2,269,902	195,204
一般正味財産への振替額	2,465,106	2,269,902	195,204
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	320,000,000	320,000,000	0
指定正味財産期末残高	320,000,000	320,000,000	0
III 正味財産期末残高	645,551,147	613,199,251	32,351,896